
Pedagogická
fakulta
i];,tiL.tit.i,,

i.:í [l:,i lll,: i.itlt,i

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i"i rl i il t l-t, i t'ť *í i, 1-1 r"l t i : B * l r *" i :"l r.l

i tl {._c l, i,;,,, i:i u l_i t,:, l t;t,l,;_ a:.

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

DoMlNlKA BocANoVA

]

l Psychologie

: - ---'- |irpr 
i

] __ . .. . .................,-.,.1

i

Akademický rok: 1! 201,6/17
!]

i

l Agresivnítendence v kresbě dětí mladšího školního věku

l

1 PhDr. Yvona Mazehóová, Ph.D.
i

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Nap!nění cílů práce:

11

[:t

Xtrtrn cíle nejsou korektně formulovány

Xtrtrtr neodpovídá

Xtrtrtr nejsou podstatné

Xtrnn
|'.]

neprovázané

Obsahová úroveň práce

cíle práce naplněny Xntrl nenaplněny



Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešen í:

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:
,| '} :i ll

Způsob prezentace probIému/tématu :

:. ! :] |,i

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

odpovídá cílům práce ! X tr n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní tr n X n neadekvátní

přiměřenýajasný Xtrn!
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

:,;3rl

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou !iteraturou:

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

dostatečná XtrtrI nedostatečná

t,l3h]Xnnn
Práce se zdroji

1':\ll1

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

výborná X tr tr tr nedostatečná(neodpovídající)

,:)il\]

tr X n n zdrojenejsouaktuální

t,]J!,l

X tr tr tr práceneobsahujezahraničnízdroje

:,)}1!

relevantní X!trn nerelevantní

.l : .í |,,!

citační norma:

zceladodržena X n I I nedodržena



Sty!istická vyspělost:

Jazyková úroveň práce

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá úrovni odborného stylu tr X tr tr neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:
|l}arU

neobsahujegramatickéchyby X ! tr tr obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

1 :] l,!

používávýborně X tr n n nepoužívá

Formální úroveň práce

tl:rtl]

Práce obsahuje požadované náležitosti:
!i.ai\]

obsahuje Xntr! neobsahuje

-ll:]§,

vyhovující XtrtrI nevyhovující

:-l:tt

vyhovující Xtrntr nevyhovující

Další hodnocení

Za základní problém práce považuji uplatnění Testu apercepce ruky u dané věkové kategorie respondentŮ - 
l

Test apercepce ruky je doporučeno používat cca od 12 let (lépe však ještě později), věk probandŮ vŠak byl

o rok či dva nižší- autorka BP tedy použila neadekvátně uvedenou metodu, aniž to v BP jakkoliv reflektuje
(autorka nikde v textu nezmiňuje věk, pro nějž je test určen, ani nezdŮvodňuje, proČ pouŽila test u této

věkové skupiny, ba i aniv Diskuzi nezmiňuje, že věk dětímohl být faktor vedoucíke zkresleníapod.).
Autor české příručky Zdeněk Altman uvádí: "...S testem lze pracovat i u dětí, ale předlohy nejsou pro malé

děti příliš podnětné a nedostatečná vyzrálost nedovoluje, aby se osobnost výrazněji projevila

prostřednictví projektivních mechanismů. Proto u dětí do cca ].2ti let převažují spíše ploché protokoly a

nemůžeme očkeávat příliš přínosné závěry."(2016, s. 6 ).

I

odpovídá X n tr tr neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:



nevyhově!/

tr

gr.f'"rcň" ,rt""álr, , 
",^;"*d*éh" 

ÓŇ;áú 
"á"iňÚ;l 

SP ňódnotit známkou velmidobře.

velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporuČuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

dobře

n

Navrhovaná k!asifikace slovně:

výborně

tr

NE

n
ANo

X
22.5.2oI7


